Ano: 01 / Edição: 157                          Araporã-MG, 26 de março de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 016/2018

Processo Licitatório nº 031/2018

O Município de Araporã/MG, por intermédio de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados
pelo Decreto n.º 3.314/2018 de 26 de fevereiro
de 2018, torna público aos interessados que,
ás 09:00 HORAS DO DIA 09 DE ABRIL DE
2018, na Diretoria de Compras e Licitações,
situada na Rua José Inácio Ferreira, n. 58,
Centro, nesta cidade, em sessão pública, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL n.º 016/2018, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços
execução de oficinas de Técnicas Básicas de
Maquiagem na Produção Pessoal em caráter
continuado, destinadas a atender famílias
beneficiárias do Programa Bolsa Família e do
PAIF – Serviço de Proteção e Atenção Integral
a Família, nos termos da solicitação da
Secretaria Municipal de Ação Social, Habitação
e Defesa Civil do Município de Araporã/MG,
como também nas especificações contidas no
Anexo III – Termo de Referência e demais
regras estabelecidas neste Edital de Licitação,
esclarecendo que a presente licitação e
consequente contratação serão regidas Lei
federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Federal nº. 8.666, de 23 de junho de 1993, e
Lei Municipal nº 590/2005, e pelas disposições
fixadas neste Edital e Anexos. Edital e
informações: Todas as informações e edital
gratuito encontram-se a disposição dos
interessados junto a Diretoria de Compras e
Licitações, situada na Rua José Inácio
Ferreira, n.º 58, Centro, nesta cidade, em
horário de atendimento, das 8h as 11h e das
12h30 as 17h30, pelo site oficial do município
(www.arapora.mg.gov.br), pelo e-mail:
licitacao@arapora.mg.gov.br ou pelo telefone
34-3284-9516. Araporã/MG, 26 de março de
2018. VANDEIR BATISTA DE OLIVEIRA.
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N. 80/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPORÃ – MG
Contratado: DIAS E ARAÚJO LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA-ME

Objeto do aditamento: Prorrogação de prazo
contratual até 31 de dezembro de 2018, bem
como aditamento de valor contratual original no
montante de R$ 130.800,00 (cento e trinta mil,
oitocentos reais), necessários para suprir as
despesas com a prorrogação do prazo
contratual.
Dotação Orçamentária:
02.09.01.10.122.0023.3.3.90.39 - ficha 301 -
Saúde
Fundamento Legal: Cláusula Sexta do
instrumento contratual, Art. 57 c/c Art. 65 da
Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações
posteriores.